A. *In nomine domini.*

Si necesse fuerit, hee antiphone dicuntur ad pluviam postulandam.

⟨A.⟩ *Domine rex <deus> abraham.*

A. *Nunquid est indolis. <recte A. Nunquid est in idolis.>*

A. *Exaudi domine populum.*

A. *Respice domine quia aruit.*

Pro serenitate aeris.

A. *Inundaverunt.*

A. *Non nos demergat.*

Contra mortalitatem.

A. *Libera domine populum tuum.*

Deinde dicuntur .vii. psalmi penitenciales, si tantum restat iter, cum A. *Ne reminiscaris* et *Gloria patri*; et post letaniam, *Kyrieleyson* cum versiculis et collectis suis. Si transient processio per aliquam ecclesiam, dicatur antiphona vel responsorium cum versiculo et oracione de sancto de qua <recte de quo> est ecclesia illa.

Cum venerint ad ecclesiam ubi fieri debet stacio, dicta antiphona vel responsorio de sancto cum versiculo et oracione, statim sequantur preces *Kyrieleyson. Xp̄eleyson. Kyrieleyson.* et cetera, sicut prenotatum est supra in processione quadragesime.

dominus erat orbis. Unde Christus *Principem mundi* vocat illum. In tempore vero gratie per Christum victus fuit, nec audeat ita patenter regnare ut prius, sed per suggestiones latenter homines seducit [...] Inde est, quod in primis dubois diebus preceat, in ultimo sequitur. Ipse draco est et leo. Draco modo est, quia homines non ita aperte, sed latenter seducit. Leo erit in tempore antichristi, quia tunc in nomine Christi aperte deseviet. Draco fuit, quando Christum *supra pinnaculum templi*, id est primum deambulatorium, ubi multos ante per vanam gloriam seduxerat, latenter fallere voluit et temptavit [...] Leo autem fuit in passione Domini, quando eum crucifigere fecit.' CCCM 41A:236ff.

See the similar explanation in §VII.6 of Sicardus's *Mitrare de Officiis*, CCCM 228:573ff.

INFRA ASCENSIONEM.

97^v

Finitis precibus, inchoetur | missa.

Offm̄. *Exaudivit. V. Diligam te.*

Oz. *Presta quesumus omnipotens deus ut qui in afflictione.*

Eplā. *Confitemini.*

Allā. *Ÿ. Confitemini domino.*²⁴

Evn̄g. *⟨Dixit ih̄c discipulis suis⟩ Quis vestrum habebit amicum.*

Offr̄. *Confitebor.*

Hic fiat sermo ad populum, si placuerit.

Cō. *Petite et accipietis.*

In redeundo.

Kyrieleyson Qui precioso.

vel Kyrieleyson Pater de celis.

vel Kyrieleyson Domine miserere.

vel Rex Kyrie.

vel Kyrie Sancta maria.

vel Pater de celis.

vel Aufer a nobis.

vel Humili prece.

vel Ardua spe.

Finita letania, dicatur versiculus et oracio de omnibus sanctis.

Feria .iij. et .iiij.

Fiat processio eodem modo et ordine quo prediximus, tamen feria .iij. cantatur missa dominicalis, scilicet *Vocem iocunditatis*.

In vigilia ascensionis.

Offm̄. *Omnes gentes. V. Subiecit populos.*

Oz. *Presta quesumus omnipotens deus ⟨recte omnipotens pater⟩.*

Eplā. *Multitudinis credencium.*

Allā. *Ÿ. Omnes gentes.*

Evn̄g. *Elevatis ⟨recte Sublevatis⟩ ih̄c oculis.*

Offr̄. *Viri galilei.*

Cō. *Pater cum essem.*

²⁴ For the second *Alleluia*, see the rubrics above, III:544.

INFRA ASCENSIONEM.

In die.

Ad processionem.

Salve festa dies.

℣. Ecce renascentis. ℣. Tempora florigero. ℣. Iamque triumphanti.

℣. Legibus inferni. ℣. Solve cathenatos. ℣. Eripis innumerum.

℣. Immaculata. | ℣. Una corona.

Deinde *℞. Viri galilei. ℣. Cumque intuerentur.*

In introitu.

℞. Non conturbetur.

℣. Ascendit deus in iubilatione.

Oz. Concede quesumus omnipotens deus.

¶ Ad missam.

Offm̄. Viri galilei. ℣. Cumque intuerentur.

Oz. Concede quesumus omnipotens deus.

Eplā. Primum quidem.

Allā. ℣. Ascendit.

Allā. ℣. Ascendens xp̄c.

Infra octavas, Allā. ℣. Dominus in sina.

Seq̄. Rex omnipotens.

Eṽng. Recumbentibus undecim discipulis.

Offr̄. Ascendit deus.

Prefac̄. Qui post resurrectionem.

Communicantes.

Hec Prefac̄. dicatur in die ascensionis et per octavas.

Communicantes similiter quando de ascensione agitur missa.

Cō. Psallite domino.

Per octavas dicitur missa eadem, nisi festum cum regimine chori intercurrat, sed sine sequencia.

Dominica infra octavas ascensionis.

Ad processionem.

℞. Viri galilei.

In redeundo.

℞. Non turbetur <recte Non onturbetur>.

℣. et Oz. de ascensione.

PER HEBDOMADAM PENTECOSTES.

¶ Ad missam.

Offm̄. *Exaudi domine. P̄. Dominus illuminatio.*

Oz̄. *Omnipotens sempiternus deus fac nos tibi.*

Epl̄a. *Estote prudentes.*

All̄a. *Ps̄. Ascendit deus.*

All̄a. Ps̄. Regnabit.

All̄a. Ps̄. Non vos relinquam.

Eṽnḡ. *⟨Dixit ih̄c discipulis suis⟩ Cum venerit paraclitus.*

Offr̄. *Lauda.*

Cō. *Pater cum essem. |*

98^r

In octavis ascensionis.

Omnia fiant sicut in die preter *Credo.*

Feria .v̄i.

Epl̄a. *Sancti estote.*

Eṽnḡ. *⟨Dixit ih̄c discipulis suis⟩ Ecce ego mitto promissum.*

In vigilia pentecostes.

Lc̄. i. *Temptavit deus abraham.*

Oz̄. *Deus qui in.*

Omnes lecciones absque titulis suis legantur.

Lc̄. ii. *Scrpsit moyses canticum.*

Tr̄. *Attende celum.*

Oz̄. *Deus qui es glorificatio.*

Lc̄. iiii. *Apprehendent.*

Tr̄. *Vinea facta.*

Oz̄. *Deus qui nos ad celebrandam.*

Lc̄. iiiii. *Audi israel mandata vite.*

Hanc leccionem non sequitur tractus, sed,

Oz̄. *Deus qui nobis.*

Tr̄. *Sicut cervus.²⁵*

²⁵ This tract is also said on the vigil of Pascha, where it similarly disrupts the usual structure of the service; see III:537 above.

PER HEBDOMADAM PENTECOSTES.

Oz. *Concede quesumus omnipotens deus.*
alia Oz. *Omnipotens sempiterne deus qui paschale.*
Et dicuntur sub uno *Per dominum.*

Sequantur letanie et benedictio fontium, ut in vigilia pasche.

In redeundo.
Rex sanctorum.

Deinde incipiatur missa.

Kyrieleyson.
Gloria in excelsis.
Oz. *Presta quesumus omnipotens deus ut claritatis.*
Eplā. *Factum est cum apollo esset.*
Allā. *Ÿ. Confitemini.*
Tr̄. *Laudate.*
Eñg. *⟨Dixit ih̄c discipulis suis⟩ Si diligitis me.*
Non dicatur *Credo* nec *Prefacio*, sed,
Sanctus et *Agnus* cantentur.
Offr̄. *Emitte.*
Cō. *Ultimo festivitatis.*

In die.

Ad processionem.

Salve festa dies, et ceteri versus de pentecoste.
R̄. *Spiritus sanctus.*

In redeundo.
Hodie completi.
Ÿ. *Loquebantur variis linguis apostoli.*
Oz. *Deus qui hodierna.* |

¶ Ad missam.

Offm̄. *Spiritus domini replevit.* *Ÿ. Omnium enim.* *⟨recte Ÿ. Exurgat deus.⟩*²⁶
Oz. *Deus qui hodierna die corda.*
Eplā. *Dum complerentur.*
Allā. *Ÿ. Emitte spiritum tuum.*

²⁶ The scribe has possibly confused this officium with the second responsory of matins on this day, R̄. *Spiritus domini replevit.* Ÿ. *Omnium est enim.*

PER HEBDOMADAM PENTECOSTES.

Allā. V̄. Spiritus sanctus.

⟨Seq̄. Sancti spiritus assit.⟩²⁷

Ēv̄n̄ḡ. ⟨Dixit ih̄c discipulis suis⟩ Si quis diligit me.

Off̄r̄. Confirma hoc deus.

Prefāc̄. Qui ascendens.

Communicantes et Hanc igitur.

Hec Prefāc̄. dicitur per ebdomadam et in omnibus missis de sancto spiritu. *Communicantes et Hanc igitur oblacionem*, a die pentecostes usque ad diem sancte trinitatis.

Cō. Factus est repente.

Feria .iī.

Off̄m̄. Cibavit eos. V̄. Exultate deo.

Oz̄. Deus qui apostolis.

Epl̄ā. Aperiens petrus.

Allā. V̄. Emitte.

Allā. V̄. Paraclitus.

Seq̄. Resonet.

Ēv̄n̄ḡ. Dixit ih̄c cuidam.

Off̄r̄. Intonuit.

Cō. Spiritus sanctus.

Feria .iīī.

Off̄m̄. Accipite iocunditatem. V̄. Attendite.

Oz̄. Assit nobis quesumus domine.

Epl̄ā. Cum audissent apostoli.

Allā. V̄. Emitte.

Allā. V̄. Veni sancte spiritus.

Seq̄. Eya musa.

Ēv̄n̄ḡ. ⟨Dixit ih̄c discipulis suis⟩ Amen amen dico vobis Qui non intrat.

Off̄r̄. Portas celi.

Cō. Spiritus qui a patre.

²⁷ The text in brackets here corrects a possible omission. This sequence is appointed in *Š*:159^v, *Ā*:146^f, *H*:129^f, *Ā*:78^f, *Crawford*:118^f (*Legg*:162).

Feria .iiii. <quatuor temporum.>

Offm̄. *Deus cum <recte dum> egredereris. V. Exurgat deus et.*

Oz. *sine Dominus vobiscum, Presta quesumus domine.*

Lc. *Diligite iusticiam.*

Allā. *V. Emitte.*²⁸

Dominus vobiscum.

Oz. *Mentes nostras.*

Eplā. *Stans petrus cum undecim.*

98^v

Allā. *V. | Loquebantur.*

Seqū. *Laudes deo.*

Eṽng. *<Dixit ih̄c cuidam principi phariseorum> Nemo potest venire <ad me> nisi.*

Offr̄. *Meditabor.*

Cō. *Pacem meam.*

Feria .v.

Offm̄. *Spiritus domini. V. Omnium enim. <recte V. Exurgat deus.>*

Oz. *Presta quesumus omnipotens et misericors deus.*

Eplā. *Philippus descendens.*

Allā. *V. Emitte.*

Allā. *V. Factus est repente.*

Seqū. *Alma chorus domini.*

Eṽng. *Convocatis ih̄c.*

Offr̄. *Confirma hoc deus.*

Cō. *Factus est repente.*

Feria .vi. <quatuor temporum.>

Offm̄. *Repleatur V. In te domine speravi.*

Oz. *Da <quesumus> ecclesie tue.*

Eplā. *Aperiens petrus.*

Allā. *V. Emitte.*

Allā. *V. Spiritus domini.*

<Seqū. *Laudes deo.*>²⁹

²⁸ Because these Ember Days fall within paschaltide, Alleluias and sequences are appointed, not tracts.

²⁹ The text in brackets corrects a possible omission. The sequence from Wednesday is appointed here also in S:159^v, C:146^f, H:129^v, A:78^f, Crawford:120^v (Legg:166),

PER HEBDOMADAM PENTECOSTES.

Eṽng̃. *Factum est in una.*

Offr̃|. *Lauda anima mea.*

Cō. *Spiritus ubi vult.*

Sabbato <quatuor temporum>.

Offm̃. *Caritas dei. P. Domine deus salutis.*

Omnes oraciones preter ultimam dicantur sine *Dominus vobiscum.*

Oz̃. *Mentibus nostris.*

Et omnes lecciones cum titulis suis legantur.

Lc.ĩ. *Effundam de spiritu meo.*

All̃. Ṽ. *Emitte.*

Oz̃. *Illo nos igne.*

Lc.ii. *Locutus est dominus ad moysen.*

All̃. Ṽ. *Veni sancte spiritus.*

Oz̃. *Deus qui ob animarum.*

Lc.iii. <*Dixit moyses*> *Audi israel.*

All̃. Ṽ. {*Veni*} *Loquebantur variis.*

Oz̃. *Presta quesumus omnipotens deus ut.*

Lc.iii. <*Dixit dominus ad moysen Loquere filiis israel et dices ad eos*> *Si in preceptis.*

All̃. Ṽ. *Factus est repente.*

Oz̃. *Presta quesumus omnipotens deus.*

Lc.ṽ. *Angelus | domini.*³⁰

All̃. Ṽ. *Benedictus.*

Dominus vobiscum.

Oz̃. *Deus qui tribus pueris.*

Epl̃a. *Convenit universa civitas.*

All̃. Ṽ. *Laudate dominum.*

Seq̃. *Alma chorus.*

Eṽng̃. *Surgens ih̃c de synagoga.*

Offr̃|. *Domine deus.*

Cō. *Non vos.*

³⁰ See the rubrics pertaining to this reading in III:495, above.

In die sancte trinitatis.

Ad processionem.

R̄. *Summe trinitati. V̄. Prestet nobis.*

Gloria patri.

In redeundo.

R̄. *Honor virtus.*

V̄. *Sit nomen domini benedictum.*

Oz. *Omnipotens sempiterne.*

¶ Ad missam.

Offm̄. *Benedicta sit sancta trinitas. P̄. Benedicamus patrem et filium.*